
 

RAZÃO SOCIAL: JS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
CNPJ: 12.820.547/0001-12 
ENDEREÇO: RUA PAULO BECKER, Nº 399. 
VILA BECKER / SANTO AMARO DA IMPERATRIZ /SC 
CEP: 88140-000 
FONE/WhatsApp (48) 98413 8190 / 99144 1105.  
dayana.diniz@infoph.com.br 

 

 

1 | P á g i n a  
 

Santo Amaro da Imperatriz, 18 de março de 2025. 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

JS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 12.820.547/0001-12, apresenta a sua Proposta de Preços 

relativa a Dispensa de Licitação nº. 019/2025, nos termos e condições do Edital e seus anexos, conforme segue: 

 

 
ITEM 

 
QTD 

 
DESCRIÇÃO 

 
MARCA 

 
VALOR UNIT. 

 
VALOR TOTAL 

 

 
01 

 

 
05 

ESTANTE DE AÇO 1980X920X300 CHAPA 26 CINZA. 

 

 
GGL 
PR30 
 

 
R$ 299,00 

 
R$ 1.495,00 

 

TOTAL DA PROPOSTA AMPLA CONCORRENCIA R$ 1.495,00 

(Um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). 

 
 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

GARANTIA DE 01 ANO NO LOCAL DE ENTREGA. 

 

CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer todos os termos do Edital que rege a presente licitação.  

 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA De acordo com o especificado no Termo de Referência. 

 

A empresa JS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA este ciente e concorda: 

Com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a 

integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no 

instrumento convocatório; 

 

mailto:dayana.diniz@infoph.com.br


 

RAZÃO SOCIAL: JS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
CNPJ: 12.820.547/0001-12 
ENDEREÇO: RUA PAULO BECKER, Nº 399. 
VILA BECKER / SANTO AMARO DA IMPERATRIZ /SC 
CEP: 88140-000 
FONE/WhatsApp (48) 98413 8190 / 99144 1105.  
dayana.diniz@infoph.com.br 

 

 

2 | P á g i n a  
 

Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo 

menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição; 

Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do 

art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal 

Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, 

previstas em lei e em outras normas específicas. 

 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL De, no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública 

do Pregão.  

 

Informações para o preenchimento de instrumento (s) contratual (is): 

Razão Social: JS Comércio e Serviço Ltda. 

CNPJ: 12.820.547/0001-12 

Inscrição Estadual/Municipal: 256.500.134 - 7915 

Endereço: Rua Paulo Becker, Nº 399, Vila Becker, CEP: 88140-00, Santo Amaro da Imperatriz/SC. 

Telefone (s): (48) 98413 8190 / (48) 99144 1105. 

E-mail (s): dayana.diniz@infoph.com.br / gerson@infoph.com.br 

Nome completo do Contato: Gerson da Silveira ou Dayana Diniz. 

Representante (s) Legal (is) da empresa para fins de assinatura de instrumentos contratuais  

Nome Completo: Gerson da Silveira 

Cargo/Função na empresa: Procurador Legal 

Nº. Cédula de Identidade: 1.255/066 

Órgão Expedidor: SSP/SC 

Nº. Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF): 047.834.239-03 

Informações bancárias da empresa: 

Instituição financeira: Banco Itaú (341) 

Agência: 6243-0 

Nº. Conta: 40664-9 

CHAVE PIX – CNPJ – 12820547000112 – BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

 

A empresa JS Comércio e Serviço Ltda está de pleno acordo com todas as condições, obrigações e exigências 

constantes a Dispensa de Licitação nº. 019/2025 e seus anexos. 

ASSINATURA DIGITAL 

 

 

Atenciosamente; 

Gerson da Silveira / Procurador 

RG: 1.255/066 – CPF: 471.604.979-53 

Email: dayana.diniz@infoph.com.br 

Fone/WhatsApp: (48) 98413 8190 / 99144 1105 

GERSON DA 
SILVEIRA:4716
0497953

Assinado de forma 
digital por GERSON DA 
SILVEIRA:47160497953 
Dados: 2025.03.18 
16:34:50 -03'00'

mailto:dayana.diniz@infoph.com.br
mailto:dayana.diniz@infoph.com.br
mailto:gerson@infoph.com.br


Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 16/06/2023   Data dos Efeitos 15/06/2023
Arquivamento 42207817337 Protocolo 239384326 de 15/06/2023 NIRE 42207817337
Nome da empresa JS COMERCIO E SERVICO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 247545227206621
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/06/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

16/06/2023

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM LTDA 

JS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Página 1 de 4 
 

 

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de empresário para 

LTDA, JEFERSON DA SILVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 

19/08/1992, SOLTEIRO, CONTADOR, CPF nº 072.233.819-81, CARTEIRA DE 

IDENTIDADE nº 5051738, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  

RUA PAULO BECKER, 399, VILA BECKER, SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, 

SC, CEP 88140000, BRASIL, na qualidade de empresário da empresa JEFERSON DA 

SILVEIRA, com sede na Rua Paulo Becker, 399, Vila Becker, Santo Amaro da 

Imperatriz, SC, CEP 88.140-000, cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta 

Comercial de Santa Catarina sob Nire 42800206929 em data 08/11/2010, devidamente 

inscrita no CNPJ 12.820.547/0001-12, ora transforma seu registro de Empresário em 

LTDA, a qual se regerá, doravante pelo ato Constitutivo, consoante a faculdade prevista 

no parágrafo único, do artigo 1033 e 980A da Lei nº 10406/02, resolve: 

 

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformada esta empresa em Sociedade Limitada, sob 

a denominação de JS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, com sub-rogação de todos os 

direitos e obrigações pertinentes. 

 

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa passa a ter o seguinte objeto: COMÉRCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS 

PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E 

EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, INCLUSIVE COMÉRCIO VAREJISTA 

DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MÓVEIS; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO 

DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; COMÉRCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; SUPORTE TÉCNICO, 

MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE 

EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICO; REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO; REPARAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l71lBGjwNmERg&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 07223381981-JEFERSON DA SILVEIRA



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 16/06/2023   Data dos Efeitos 15/06/2023
Arquivamento 42207817337 Protocolo 239384326 de 15/06/2023 NIRE 42207817337
Nome da empresa JS COMERCIO E SERVICO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 247545227206621
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/06/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

16/06/2023

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM LTDA 

JS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Página 2 de 4 
 

DOMÉSTICOS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO; COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

AGROPECUÁRIO; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS PARA USO NOS DIVERSOS RAMOS INDUSTRIAL, 

INCLUSIVE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL; 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA; 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS DE OUTROS MATERIAIS; FABRICAÇÃO DE 

MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL; 

 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital da empresa passa a ser de R$ 10.000,00 (Dez Mil 

Reais), dividido em 10.000 (Dez Mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) 

cada, subscritas e integralizadas no ato em moeda corrente do País, assim distribuídos: 

NOME DO SÓCIO Nº QUOTAS PERCENTUAL TOTAL 

JEFERSON DA SILVEIRA 10.000 100 % 10.000,00 

TOTAL 10.000 100 % 10.000,00 

Para tanto passa a transcrever em ato continuo o ato constitutivo da sociedade limitada: 

 

JS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial JS COMERCIO E 

SERVIÇO LTDA. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem sede Rua Paulo Becker, 399, Vila Becker, 

Santo Amaro da Imperatriz, SC, CEP 88.140-000. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: A empresa pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 

outra dependência, mediante alteração do ato constitutivo. 

 

CLÁUSULA QUARTA: A empresa tem por objetivo(s): COMÉRCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS 

PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E 

EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, INCLUSIVE COMÉRCIO VAREJISTA 

DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MÓVEIS; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E 



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 16/06/2023   Data dos Efeitos 15/06/2023
Arquivamento 42207817337 Protocolo 239384326 de 15/06/2023 NIRE 42207817337
Nome da empresa JS COMERCIO E SERVICO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 247545227206621
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/06/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

16/06/2023

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM LTDA 

JS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Página 3 de 4 
 

ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO 

DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; COMÉRCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; SUPORTE TÉCNICO, 

MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE 

EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICO; REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO; REPARAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E 

DOMÉSTICOS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO; COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

AGROPECUÁRIO; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS PARA USO NOS DIVERSOS RAMOS INDUSTRIAL, 

INCLUSIVE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL; 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA; 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS DE OUTROS MATERIAIS; FABRICAÇÃO DE 

MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL; 

 

CLÁUSULA QUINTA: A empresa iniciou suas atividades em 08/11/2010 e seu prazo 

de duração é por tempo indeterminado. 

 

CLÁUSULA SEXTA: A empresa tem o capital de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) 

divididas em 10.000 (Dez mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada quota, 

totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, pelo seu sócio 

JEFERSON DA SILVEIRA. 

Parágrafo Único: A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado. 

 

CLÁUSULA SETIMA: A empresa será administrada pelo seu sócio JEFERSON DA 

SILVEIRA com poderes e atribuições de administrar os negócios, autorizado o uso do 

nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto. 

 

CLÁUSULA OITAVA: Nessa qualidade o administrador poderá nomear um procurador 

na sede da empresa ou em filiais dele, se eventualmente forem abertas em outras 

localidades, outorgando-lhe poder especifico para administrar a empresa ou filial. 

 

CLÁUSULA NOVA: O Administrador poderá realizar retirada, a título de Pró-Labore, 

considerando os interesses da empresa e as limitações da Legislação vigente. 



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 16/06/2023   Data dos Efeitos 15/06/2023
Arquivamento 42207817337 Protocolo 239384326 de 15/06/2023 NIRE 42207817337
Nome da empresa JS COMERCIO E SERVICO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 247545227206621
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/06/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

16/06/2023

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM LTDA 

JS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Página 4 de 4 
 

 

 

CLÁUSULA DECIMA: O administrador JEFERSON DA SILVEIRA, declara sob as 

penas da lei de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei 

especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob efeitos dela, 

a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia 

popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, 

contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 

 

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA: Ao termino de cada exercício econômico, em 31 

de dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua administração, 

procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do resultado econômico. 

 

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA: No curso dos quatro meses posteriores ao 

encerramento do exercício comercial, o empresário deliberará quanto às contas 

patrimoniais e do resultado econômico e poderá efetuar a distribuição dos resultados de 

cada exercício. 

 

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na 

condição de MICRO EMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar nº 123, de 

14/10/2006. 

  

CLÁUSULA DECIMA QUARTA: Fica eleito o foro de Santo Amaro da Imperatriz/SC 

para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato 

constitutivo. 

 

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, 15 de junho de 2023. 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

JEFERSON DA SILVEIRA 

CPF: 072.233.819-81 

 

 

 

 



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 16/06/2023   Data dos Efeitos 15/06/2023
Arquivamento 42207817337 Protocolo 239384326 de 15/06/2023 NIRE 42207817337
Nome da empresa JS COMERCIO E SERVICO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 247545227206621
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/06/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

16/06/2023

Cpf: 07223381981 - JEFERSON DA SILVEIRA - Assinado em 15/06/2023 s 15:29:01

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42207817337
CNPJ 12.820.547/0001-12
CERTIFICO O REGISTRO EM 16/06/2023
SOB N: 42207817337

046 - TRANSFORMACAOEVENTO
002 - ALTERACAOATO
239384326 - 15/06/2023PROTOCOLO
JS COMERCIO E SERVICO LTDANOME DA EMPRESA

239384326           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ



                                            REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA - COMARCA DE PALHOÇA

  1º Tabelionato de Notas e Protesto                               
 OTAVIO GUILHERME MARGARIDA                          

  Tabelião                            
                                                     Rua Emeline Matildes Crisemanni Scheidt, 277 - Centro          LIVRO: 0970-P

                                                 HOME PAGE: http///:www.margarida.not.br                                   FOLHA: 087
                                                                         Email: tabelionato@margarida.not.br         PROTOCOLO:123219

        Fone: (48) 3086 -8500             PROCURAÇÃO AD NEGOTIA
          Horario de atendimento das 9h as 18h

Procuração na forma que segue:

S A I B A M quantos este público instrumento de procuração bastante virem que, aos vinte e 
dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (22/09/2023), nesta cidade e 
comarca  de  Palhoça,  Estado  de  Santa  Catarina,  perante  mim,  Escrevente  Notarial, 
compareceu  como  outorgante,  JS  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  pessoa  jurídica  de 
direito privado, inscrito no C.N.P.J/MF sob o número 12.820.547/0001-12,  com sede à Rua 
Paulo Becker, nº 399, Vila Becker, Santo Amaro da Imperatriz/SC, neste ato representada 
por  seu proprietário  e  administrador,  JEFERSON DA SILVEIRA,  brasileiro,  o  qual  declara 
sob as penas da lei ser solteiro, e que não convive em união estavel, contador, nascido aos 
19/08/1992, filho de Gerson da Silveira e Marlene Maria Oliveira, inscrito no CPF/MF sob nº 
072.233.819-81 e CNH nº 05078498059 DETRAN/SC, residente à Pua Paulo Becker, 399, 
Centro, Santo Amaro da Imperatriz/SC, ora de passagem por essa cidade, a qual, por este 
instrumento,  nomeia  e  constitui  seu  bastante  procurador,  GERSON  DA  SILVEIRA, 
brasileiro,  solteiro,  comerciante,  nascido  aos  01/06/1963,  inscrito  no  CPF/MF  sob  nº 
471.604.979-53 e CNH nº 02891005206 DETRAN/SC, residente à Rua Paulo Becker, 399, 
Centro, Santo Amaro da Imperatriz/SC, conferindo-lhe amplos, gerais e ilimitados poderes 
para  gerir  e  administrar  todos  os  negócios  da  outorgante,  podendo:  1)  comprar  e  vender 
mercadorias do seu comércio, contratar e demitir empregados, liqüidar quaisquer questões 
trabalhistas, assinar documentos relacionados ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 
(FGTS) e autorizar a movimentação das contas vinculadas ao mesmo; 2) representá-lo no 
foro em geral, perante qualquer  juízo, instância ou tribunal,  usando para isso dos poderes 
das cláusulas "ad-judicia et extra", podendo propor quaisquer ações, defendê-lo nas que lhe 
forem propostas e  promover medidas preliminares,  preventivas ou assecuratórias de seus 
direitos e interesses, constituir advogados, transigir, desistir, firmar compromissos, acordar, 
discordar,  receber  citações  e  intimações,  quer  sejam  judiciais  ou  extrajudiciais,  processar 
cobranças amigáveis ou judiciais junto aos seus devedores e fregueses, ou aonde com esta 
se  apresentar;  3)  representá-lo  perante  as  repartições  públicas  federais,  estaduais, 
municipais,  tabelionatos  e  registros  públicos,  assinando  e  requerendo  tudo  o  que  se  fizer 
mister; 4) poderes para o fim especial de representar o outorgante em processos licitatórios 
de  todas  e  quaisquer  entidades  públicas,  nas  esferas  municipais,  estaduais,  federais, 
autárquicas  e  fundacionais,  podendo,  para  tal  fim,  retirar  editais,  apresentar  envelope 
contendo documentação para  a  fase habilitatória,  bem como envelope  contendo  proposta 
de preços, para a fase classificatória; assistir aberturas, firmar atas e demais documentos, 
fazer  impugnações  e  outras  quaisquer  anotações  em  atas,  representá-la  junto  às 
Comissões de Licitações, bem como suas respectivas autoridades superiores, tomar ciência 
de  despachos,  receber  intimações  de  prazos,  recorrer  e  contra-arrazoar,  na  fase 
administrativa,  acompanhar  decisões,  firmar  os  correspectivos  contratos  administrativos, 
decorrentes dos  processos  licitatórios;  constituir  advogados,  outorgando-lhes poderes  das 
cláusulas  ad-judicia  et  extra,  para  a  interposição  de  mandados  de  segurança  contra  atos 
das respectivas autoridades administrativas, sempre relativamente aos processos licitatórios 
em  epígrafe;  passar  recibos,  receber  e  dar  quitações,  apresentar,  juntar  e  retirar 
documentos,  cumprir  exigências,  pagar  taxas,  guias  e  emolumentos,  assinar,  requerer  e 
praticar; 5)   comprar, vender, ceder, onerar, ou alienar de forma definitiva ou por qualquer 

Esse documento foi assinado por LUCIANA DE FATIMA MODESTI DA SILVA.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código 75R5J-

VSX66-DVHDX-CPHPY



                                            REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA - COMARCA DE PALHOÇA

  1º Tabelionato de Notas e Protesto                               
 OTAVIO GUILHERME MARGARIDA                          

  Tabelião                            
                                                     Rua Emeline Matildes Crisemanni Scheidt, 277 - Centro          LIVRO: 0970-P

                                                 HOME PAGE: http///:www.margarida.not.br                                   FOLHA: 088
                                                                         Email: tabelionato@margarida.not.br         PROTOCOLO:123219

        Fone: (48) 3086 -8500             PROCURAÇÃO AD NEGOTIA
          Horario de atendimento das 9h as 18h

título, todos os bens móveis ou imóveis de sua propriedade; ajustado cláusulas e condições 
de pagamento, recebimento de sinal, parcelamento ou o todo, assinar contratos, transmitir 
direitos, posse e domínio; responder pela evicção, receber e administrar todas as quantias 
provenientes  do  uso  dos  poderes  conferidos;  6)  podendo  ainda  assinar  propostas  e/ou 
contratos  de  abertura  de  contas  bancárias,  movimentar  e  encerrar,  contas  corrente  e/ou 
poupança, junto a quaisquer Instituições Bancárias e/ou Cooperativas de Crédito, inclusive 
Sicoob,  Sicredi,  Banco  Santander  S.A.,  Banco  Bradesco  S.A.,  Banco  Itaú  S.A.,  Banco do 
Brasil S.A. e Caixa Econômica Federal - CEF, desta praça ou de outras quaisquer, emitir e 
endossar  cheques,  fazer  retiradas  mediante  recibos,  autorizar  débitos,  transferências  de 
numerários  e  pagamentos  por  meio  de  cartas  e  por  meios  eletrônicos,  cadastrar  e  retirar 
senhas, efetuar aplicações e resgates em fundos de quaisquer naturezas, solicitar saldos, 
extratos de contas e requisitar talões de cheques, receber todas e quaisquer importâncias 
devidas ao outorgante, assinando os respectivos recibos e dando quitações; sacar, aceitar e 
endossar  letras  de  câmbio;  emitir,  endossar  e  aceitar  duplicatas;  emitir  e  endossar  notas 
promissórias; descontar,  caucionar  e entregar para cobrança bancária ou particular,  letras 
de  câmbio,  duplicatas  e/ou  notas  promissórias,  assinando  os  respectivos  contratos, 
propostas e borderôs; assinar toda a correspondência do outorgante, inclusive a dirigida aos 
bancos, dando instruções sobre títulos, autorizando abatimentos, descontos, prorrogações 
de vencimentos,  protestos  e  o  que  mais  preciso  for,  enfim,  praticar  todos  os demais  atos 
necessários ao fiel e cabal cumprimento do presente mandato. Vedado substabelecer. Os 
atos constitutivos apresentados, bem como os dados de qualificação da outorgante e 
seu  representante  legal  (que  estão  devidamente  arquivados  por  fotocópia  neste 
serviço  notarial)  a  qualificação  do  procurador  e  a  descrição  do  objeto  do  presente 
foram apresentados pela outorgante, por seu representante legal, sendo advertido de 
que  a  falsidade  da  declaração  e  dos  documentos  apresentados  ensejará  sua 
responsabilidade civil e criminal, bem como por qualquer incorreção, isentando este 
tabelião  de  qualquer  responsabilidade.  Assim  o  disse  do  que  dou  fé  e  me  pediu  este 
instrumento que lhe li, aceitou e assina. JEFERSON DA SILVEIRA assinou o presente ato. 
Eu, ___________________,  Escrevente Notarial, a fiz digitar, a subscrevi, conferi e assino 
em Público e raso.
Emolumentos: R$ 68,92
FRJ: R$15,66
Total: R$ 84,58

 
Em Test. _________ da verdade.
Palhoça, 22 de setembro de 2023.

Esse documento foi assinado por LUCIANA DE FATIMA MODESTI DA SILVA.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código 75R5J-

VSX66-DVHDX-CPHPY



                                            REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA - COMARCA DE PALHOÇA

  1º Tabelionato de Notas e Protesto                               
 OTAVIO GUILHERME MARGARIDA                          

  Tabelião                            
                                                     Rua Emeline Matildes Crisemanni Scheidt, 277 - Centro          LIVRO: 0970-P

                                                 HOME PAGE: http///:www.margarida.not.br                                   FOLHA: 089
                                                                         Email: tabelionato@margarida.not.br         PROTOCOLO:123219

        Fone: (48) 3086 -8500             PROCURAÇÃO AD NEGOTIA
          Horario de atendimento das 9h as 18h

_______________________________________
LUCIANA DE FÁTIMA MODESTI DA SILVA

ESCREVENTE NOTARIAL

Esse documento foi assinado por LUCIANA DE FATIMA MODESTI DA SILVA.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código 75R5J-

VSX66-DVHDX-CPHPY

Assinado digitalmente por:
LUCIANA DE FATIMA MODESTI DA SILVA
CPF: 005.576.329-43
Certificado emitido por AC Notarial RFB G4
Data: 26/09/2023 14:49:03 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 75R5J-VSX66-DVHDX-CPHPY

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

LUCIANA DE FATIMA MODESTI DA SILVA (CPF 005.576.329-43) em

26/09/2023 14:49

Para verificar as assinaturas acesse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e

informe o código de validação ou siga o link a abaixo:

https://assinatura.e-notariado.org.br/validate/75R5J-VSX66-DVHDX-CPHPY

.



MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

Santa Catarina

SECRETARIA DE FINANÇAS

EXERCÍCIO

25

2025

A L V A R Á
DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

Nº

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

NOME FANTASIA

ATIVIDADES

JS COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 12.820.547/0001-12

Rua PAULO BECKER, 399 - Bairro VILA BECKER - CEP: 88140000

JS COMERCIO

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Fabricação de móveis com predominância de madeira
Fabricação de móveis com predominância de metal

Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de materiais de construção em geral

Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Comércio varejista de móveis
Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação

Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente
Comércio varejista de artigos de papelaria

12.820.547/0001-12
CNPJ

HORARIO DE FUNCIONAMENTO

É OBRIGATÓRIA A FIXAÇÃO DO ÁLVARA EM LOCAL VISÍVEL NO
ESTABELICIMENTO

Santo Amaro da Imperatriz (SC) - CEP: 88140000 - Fone:4832454300
CWQ4VVGWUTRMLN60Governador Ivo Silveira, 306 - Centro

Válido somente com a comprovação do pagamento da Taxa do Exercício CÓDIGO DE CONTROLE

7915
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Data:  08/01/2025  15h12min
DATA EMISSÃO

31/12/2025

VALIDADE DO ALVARÁINÍCIO DA ATIVIDADE

08/11/10 00:00







Nome (razão social): JS COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ/CPF: 12.820.547/0001-12

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140351586475
Data de emissão: 07/11/2024 13:56:01
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 06/05/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 11/11/2024 11:12:36

As
sin

ad
o 

po
r S

EC
RE

TA
RI

A 
DE

 E
ST

AD
O

 D
A 

FA
ZE

N
DA

 - 
CN

PJ
: 8

2.
95

1.
31

0/
00

01
-5

6 
- D

at
a/

Ho
ra

: 1
1/

11
/2

02
4





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JS COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 12.820.547/0001-12 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:49:56 do dia 28/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/07/2025.
Código de controle da certidão: A298.23CA.25CA.5BE0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.







Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

JS COMERCIO E SERVICO LTDA     CNPJ: 12820547000112

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

 PREF MUN DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ LICITAÇÃO

Número Validade

Data:  28/01/2025  13h53min

SECRETARIA DE FINANÇAS
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
Santa Catarina

726 29/03/2025

Código de Controle

CWEWEGJKZWX487G1

Página 1 de 1

Santo Amaro da Imperatriz (SC), 28 de Janeiro de 2025

Governador Ivo Silveira, 306 - Centro
Santo Amaro da Imperatriz (SC) - CEP: 88140000 - Fone:4832454300

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://www.santoamaro.sc.gov.br







CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JS COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.820.547/0001-12
Certidão nº: 978653/2025
Expedição: 07/01/2025, às 14:37:38
Validade: 06/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JS COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.820.547/0001-12, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


